
Krampe
  
Firma Krampe již od začátku svého působení v oblasti výroby závěsové dopravní techniky následuje svoje motto 
„kvalita na kolech“. Tato firma vyrostla z malé lokální kovářské dílny a od roku 1983 se zabývá výrobou 
a vývojem sklápěčů, hákových nosičů, speciálních stavebních sklápěčů atd.

Firma využívá okamžitých poznatků z vlastního vývoje a připomínek svých zákazníků. Impulsy jsou uváděny 
v realitu tak, aby byly uspokojovány požadavky zákazníků v nejširší možné míře.

BIGBODY
PEKASS Příbram
773 757 921
PEKASS Rakovník
777 730 855
PEKASS Roudnice n/L.
773 758 006

PEKASS Rychnov n/Kn.
777 755 161
PEKASS Vlašim
775 599 641

PEKASS Jindřichův Hradec
773 757 893 
PEKASS Milovice
777 730 842
PEKASS Nýřany
773 757 915

PEKASS a.s.
Přátelství 987
104 00 Praha 10 - Uhříněves
tel.: +420 267 313 306 - 7
mob.: +420 778 743 807
e-mail: michal.sechter@pekass.eu
www.pekass.eu

0
1

/
1

6



Ochranu proti podjetí lze vyklopit nahoru a je možné ji bez 
použití nářadí výškově přestavovat.

Rolovací plachta je osvědčeným řešením pro krátké nástavby.

Rolovací plachta je jednoduchým a cenově výhodným řešením.

Kombinace bočně a čelně sklopných nástavků nabízí zvýšený 
objem, variabilní překládací výšku a dobrý výhled.

U odpružení tažného zařízení (pryžové, hydraulické nebo pneu-
matické odpružení) lze téměř plynule nastavovat požadovanou 
výšku agregace.

U elektronicky ovládaného nuceného řízení může řidič různými 
programy sám ovládat řídící reakce přívěsu.

Velmi štíhlý tvar tažného zařízení zaručuje mimořádně úzký úhel 
zabočení. Nucené řízení udržuje přívěs jistě ve stopě, také při 
vysokých rychlostech, na bahnité půdě a při couvání, a navíc 
šetří pneumatiky a podvozek.

Boční ochrana proti podjetí je v mnoha zemích předepsána a 
zvyšuje bezpečnost v silničním provozu.

Řízená náprava s vysoce posazeným brzdovým válcem nabízí doko-
nalou světlou výšku, brzdové válce jsou mimo nebezpečný prostor.

24–32 t parabolické pružiny s podélnými rameny nápravy a roz-
vorem náprav 1,36–1,55 m.

Vzduchově odpružené podvozky se zalomenými rameny nápravy 
a velkými vzduchovými měchy zajišťují vysloveně klidný chod. 
Při sklápění mohou být měchy odvzdušněny.

32 t parabolické pružiny s podélnými rameny nápravy s rozvo-
rem 1,81 m.

Téměř žádný jiný výrobce nemá tolik zkušeností s konstrukcí hyd-
raulických podvozků jako firma Krampe. Sériově dodávané ochranné 
trubky chrání proti nárazu kamenů do chromovaných pístnic.

Široký střed pružiny přispívá k lepší stabilitě v terénu a u vozidel 
s vysoko položeným těžištěm.

Při hydr. podepření zadní nápravy vyjedou při sklápění dva hydraulic-
ké válce a podepřou zadní nápravu. Výhody: Žádné záporné zatížení 
závěsu traktoru při naklopení a z toho vyplívající lepší stabilita návěsu.

                          Technická data

Typové označení

Příp. celková hmotnost při 25 km/h

Užitečné zatížení v Německu podle předpisů

pro provoz na komunikacích (StVZO) *

Techn. užitečné zatížení uvnitř závodu

Pohotovostní hmotnost *

Přípustné zatížení na čepu spojky přívěsu (max.)

Odpružené tažné zařízení

Závěsná výška ***

Potřeba tažné síly od

Spotřeba oleje / úhel sklopení

Teleskopický válec

Délka zdvihu

Zdvihový výkon u obilí

Zdvihový výkon 1. stupně při 200 bar

Brzdová soustava

Brzděné nápravy

Nosnost do 40 km/h

Průřez nápravy

Rozchod kol

Max. přípustný průměr pneumatiky

Parabolické pružiny

Hydr. podepření zadní nápravy

rozměry v m

Vnitřní rozměr nástavce vany (kónický) 

Přepravní objem bez nástavce (m3)

Přepravní objem s nástavcem 60 cm

Přepravní objem s nástavcem 80 cm

Výška při úhlu sklopení 35° / 51° (w)

Výška u bočního sklápěče 35° (ws)

Výška plošiny, bez nákladu (p)

Při obutí

Klopná výška při úhlu sklopení 35° / 51° (c)

Celková délka (g)

Celková délka bez nástavce (f)

Rozměr od středu tažného oka, 

Střed spojky přívěsu vzadu (m)

Světlá výška (b)

(t)

(t)

(t)

(t)

(t)

(cm)

(kW/ PS)

( l / °)

(mm)

(t)

(t)

(mm)

(m)

(m)

Big Body 460 E

12

cca 9,1

cca 11

2,7 - 3,5

2 (3)

na přání

88 / 94 / 100

55 (75)

16 / 51

4stupňový

1 860

cca 14

25

Stlačený vzduch/

2vodičové

10 děr

14

110

1,95

1,38 

Na přání

–

rozměry v m

4,65x2,32 / 2,22x1,52

asi 16,1

22,3

–

5,27 / 5,88

–

1,30

550/ 60 R 22,5

1,10 / 1,04

6,36

2,81

6,00

0,80

Big Body 500 E

12 

cca 8,9

cca 11

2,9 - 3,7

2 (3)

na přání

88 / 94 / 100

66 (90)

20 / 51

4stupňový

2 305

cca 16

25

Stlačený vzduch/ 

2vodičové

10 děr

14

110

1,95

1,38

Na přání

–

rozměry v m

5,05x2,32 / 2,22x1,52

asi 17,5

24,2

–

5,50 / 6,20

–

1,30

550/ 60 R 22,5

1,10 / 1,04

6,76

3,04

6,41

0,80

Big Body 550 E 

14

cca 10,2

cca 13

3,6 - 4,2

3 (4)

sériově

asi 60 - 100

92 (125)

26/51

5stupňový

1 805

cca 20

45

Stlačený vzduch/ 

2vodičové

10 děr

14 nebo 15

110 nebo 140

1,95 / 2,15

1,67

Nelze dodat

–

rozměry v m

5,55x2,32 / 2,22x1,52

asi 19,2

26,5

–

5,84 / 6,64

–

1,58

800/ 45-30,5

1,32 / 1,22

7,20

3,06

6,83

0,88

(t)

Big Body 460 

16

cca 12,1

cca 14

3,0 - 3,9

2

na přání

95 / 101 / 106

55 (75)

16/51

4stupňový

1 860

cca 14

25

Stlačený vzduch/ 

2vodičové/ALB

10 děr

9,5

100

1,95

1,23

16 = Serie

–

rozměry v m

4,65x2,23 / 2,13x1,52

asi 16,1

22,3

–

5,18 / 5,80

–

1,39

550/ 60-22,5

1,19 / 1,13

6,27

2,71

6,00

0,91

Big Body 500 

19

cca 14,9

cca 14,9

4,1

2

na přání

95 / 101 / 106

59 (106)

20/51

4stupňový

2 305

cca 16

25

Stlačený vzduch/ 

2vodičové/ALB

10 děr

9,5

100

1,95

1,23

20 = Serie

–

rozměry v m

5,05x2,32 / 2,22x1,52

asi 17,5

24,2

–

5,50 / 6,20

4,06

1,42

550/ 60-22,5

1,22 / 1,16

6,72

2,94

6,41

0,91

Big Body 540 

19

cca 14,8

cca 14,8

4,2

2

na přání

95 / 101 / 106

59 (80)

20/51

4stupňový

2 305

cca 15

25

Stlačený vzduch/

2vodičové/ALB

10 děr

9,5

100

1,95

1,23

20 = Serie

–

rozměry v m

5,55x2,32 / 2,22x1,52

asi 19,2

26,5

–

5,65 / 6,40

–

1,42

550/ 60-22,5

1,09 / 1,01

7,20

2,94

6,66

0,91

Big Body 550 

20

cca 14,8

cca 20

5,2

2

na přání

92 / 98 / 103

74 (100)

26/51

5stupňový

1 805

cca 20

45

Stlačený vzduch/

2vodičové/ALB

10 děr

11/12/13

110/140/150

1,95

1,27

24 = Serie

–

rozměry v m

5,55x2,32 / 2,22x1,52

asi 19,2

26,5

–

5,73 / 6,50

4,06

1,44

560/ 60 R 22,5

1,18 / 1,08

7,29

2,96

6,83

0,88

Big Body 600 

21

cca 15,2

cca 20

5,8

3

sériově

60/104

92 (125)

34/51

5stupňový

2 230

cca 22

45

Stlačený vzduch/

2vodičové/ALB

10 děr

11/12/13

110/140/150

1,95

1,27

24 = Serie

na přání

rozměry v m

6,0x2,32 / 2,22x1,52

asi 20,7

28,6

–

6,00 / 6,85

4,06

1,46

560/ 60 R 22,5

1,20 / 1,10

7,79

2,98

7,28

0,90

Big Body 650 

22

cca 15,5

cca 21

6,8

4

sériově

60/104

102 (140)

34/51

5stupňový

2 230

cca 21

45

Stlačený vzduch/

2vodičové/ALB

10 děr

11/12/13

110/140/150

1,95 (2,15)

1,38

24 = Serie

sériově

rozměry v m

6,5x2,32 / 2,22x1,52

asi 22,5

31,1

34,0

6,35 / 7,29

4,17

1,52

650/ 55 R 26,5

1,26 / 1,16

8,29

3,04

7,87

0,99

Big Body 700 

24**

cca 17,2

cca 22

6,8/7,6

4

sériově

60/104

125 (170)

40/49

5stupňový

2 780

cca 23

45

Stlačený vzduch/ 

2vodičové/ALB

10 děr

11/12/13

110/140/150

1,95 (2,15)

1,38 (1,64)

32 = Serie

sériově

rozměry v m

7,0x2,32 / 2,22x1,52

asi 24,2

33,5

36,6

6,70 / 7,75/49

4,20

1,57

600/ 55 R 26,5

1,30 / 1,20

8,65

3,09

8,30

1,02

Big Body 750 

24**

cca 17,0

cca 22

7/7,8

4

sériově

60/104

132 (180)

43/49

5stupňový

3 025

cca 23

45

Stlačený vzduch/ 

2vodičové/ALB

10 děr

11/12/13

110/140/150

1,95 (2,15)

1,38 (1,64)

32 = Serie

sériově

rozměry v m

7,5x2,32 / 2,22x1,52

26

35,8

39,1

7,10 / 8,00/49

4,20

1,57

600/ 55 R 26,5

1,30 / 1,20

9,15

3,09

8,80

1,02

Big Body 800 

31 (34)***

cca 22,9 (25,9)

cca 28

8,1/9,7

4

sériově

65

140 (190)

60/51

5stupňový

3 225

cca 29

55

Stlačený vzduch/ 

2vodičové/ALB

10 děr

11/12/13

110/140/150

1,95 (2,15)

1,38 (1,50)

36 = Serie

–

rozměry v m

8,0x2,32 / 2,22x1,52

asi 27,6

38,1

41,7

7,20 / 8,45/51

4,20

1,57

600/ 55 R 26,5

1,30 / 1,20/49

9,75

3,09

9,34

1,01

Big Body 900 

31 (34)***

cca 22,7 (25,7)

cca 28

8,3/10,2

4

sériově

65

140 (190)

60/48

5stupňový

3 225

cca 28

55

Stlačený vzduch/ 

2vodičové/ALB

10 děr

11/12/13

110/140/150

1,95 (2,15)

1,38 (1,50)

36 = Serie

–

rozměry v m

9,0x2,32 / 2,22x1,52

asi 30,1

43,0

46,9

7,65 / 8,79/48

4,20

1,57

600/ 55 R 26,5

1,10 / 0,98/47

10,72

3,09

10,15

1,01

Jednonápravové sklápìèe Tandemové sklápìèe Třínápravové sklápìèe

(t)

* Pohotovostní hmotnost a užitečné zatížení závisí na příslušném vybavení.
** 24 t příp. celková hmotnost v Německu pouze při rozvoru náprav 1,81 m. 
*** 34 t příp. celková hmotnost v Německu pouze při rozvoru náprav 1,81 m.

Přepravní poloha ... ... uzavírací hák se otevírá ... ... následuje výklopná záď ... ... záď se zvedne nahoru ... ... do otevřené polohy.

Podvozek je to,

• co je u sklápěče nejméně vidět
• v čem tkví celé know-how firmy Krampe
• co je na sklápěči zdaleka nejdražší
• na čem závisí dobré jízdní vlastnosti
• co Krampe odlišuje od jiných sklápěčů
• čeho budete při nesprávném nákupu později

hořce litovat

ws
35°

a

h

wf

pcb

m

l
35°/51°

g

Na přání lze dodat vlastní zásobování olejem s pohonem přes 
vývodový hřídel.


